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ning af Schengenaftalen end Danmark, og jeg 
henviser i øvrigt til bemærkningerne og svaret 
af den 24. august 2007 fra Justitsministeriet på 
spørgsmål S 3419: 

»Siden ikrafttrædelsen af Schengenkonventi- 
onen den 26. marts 1995 har Frankrig i medfør af 
bestemmelserne i artikel 2, § 2, ikke ophævet 
grænsekontrollen med Beneluxlandegrænser- 
ne.« 

Jeg vil gerne høre, om ikke ordføreren efter 
det her citeret fra Justitsministeriet føler sig 
overbevist om, at vi kan føre et bevis for, at man 
rent faktisk i Frankrig over for Beneluxlandene 
har grænsekontrol, og at man argumenterer rets- 
ligt for, at det er inden for Schengenaftalen, ved 
at henvise til et tredje land, i hvert fald et land, 
der ikke grænser op til Frankrig, nemlig Hol- 
land. Og så vil jeg bare gerne, efter at ordføreren 
har accepteret, at der dermed er dokumentation, 
spørge: Hvorfor finder Socialdemokratiet, at 
danskerne skal have dårligere retssikkerhed end 
franskmændene? 

Kl. 15:30 
Formanden: 
Det er ordføreren. 

Kl. 15:30 
Yildiz Akdogan (S): 
Grunden til, at jeg finder det lidt betænkeligt, er, 
at jeg har prøvet at undersøge, hvor netop den 
her fortolkning kom fra. Jeg vil gerne læse noget 
op her. Den såkaldte strengeste fortolkning, som 
ordføreren henviser til, har ikke rigtig hold i vir- 
keligheden ifølge den franske ambassade. Det er 
sådan, at der er nogle grænsecentre mellem 
Frankrig og Beneluxlandene, det er korrekt, men 
der er ingen direkte grænsekontrol, som ordfø- 
reren egentlig argumenterer for. Som sagt er der 
ifølge den franske ambassade ikke en grænse- 
kontrol i den nordlige del af Frankrig, blot et ak- 
tivt politisamarbejde, som arbejder fra sag til 
sag, præcis ligesom dansk og tysk politi gør. Der 
er heller ingen undtagelser fra de almindelige 
Schengenregler. Alt samarbejdet foregår inden 
for det aftalte samarbejde med Schengenlande- 
ne. 

Kl. 15:31 
Formanden: 
Det er hr. Morten Messerschmidt for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 15:31 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil mene, det vil være befordrende for debat- 
ten og kvaliteten af debatten, om ordføreren i 

hvert fald kunne identificere den kilde, som hun 
vælger at citere, særlig når det er en autoritet, 
som stiller sig op imod Justitsministeriet. Det vil 
være, tror jeg, godt for debatten sådan generelt. 
Og dertil må jeg sige, at jeg rent faktisk har kørt 
over det grænseområde, man taler om, og ved 
selvsyn set, at grænsebetjentene står der; de står 
der fuldstændig, som man har set det tidligere 
nede ved grænseovergangen mellem Danmark 
og Tyskland. Og det, der er spørgsmålet, ud 
over det interessante med, hvem ordføreren 
vælger at citere, er: Hvorfor tror ordføreren, at 
man i Frankrig har den her grænsekontrol? Er 
det, fordi man synes, man har for mange res- 
sourcer, og dem skal man alligevel have for- 
brugt, så derfor vælger man en paragraf? Eller 
kunne det være, fordi man rent faktisk mener, at 
det hjælper i forhold til det problem, som er 
sandt og anerkendt i forhold til Holland? Og 
hvad er det så, der gør, at ordføreren sådan fuld- 
stændig skråsikkert ud fra sin anonyme kilde 
kan sige: Derfor skal danskerne stilles ringere 
end franskmændene? 

Kl. 15:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:32 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg mener heller ikke, at danskere skal stilles rin- 
gere end franskmænd. Men det, jeg pointerer, er, 
at der er en forskel på grænsecentre og den så- 
kaldt direkte grænsekontrol. Det må ordføreren 
også være opmærksom på, og det er det, jeg 
pointerer. Og min kilde er Den Franske Ambas- 
sade, så den er ikke anonym. 

Derudover spørger ordføreren, hvorfor vi 
skal stilles ringere i forhold til franskmændene. 
Jeg vil sige, at det er sådan, at jeg også kontakte- 
de det franske overvågningscenter for narkoti- 
kaafhængighed -  direkte oversat fra engelsk -  
som faktisk pointerer relevansen af samarbejdet. 
Ifølge centeret er det mere effektivt at bekæmpe 
narkotikasmugling. Den bedste måde at gøre 
det på er faktisk ved det her øgede samarbejde 
mellem myndighederne. Og i sidste ende er det 
nu bedre at gå efter de store fisk end de små fisk. 
Derfor kan jeg ikke rigtig forstå, hvorfor hr. 
Messerschmidt mener, at jeg stiller Danmarks 
sikkerhed dårligere, hvis jeg nu pointerer det 
her. Det er som sagt de franske myndigheder. 

Kl. 15:33 
Formanden: 
Vi siger tak til fru Yildiz Akdogan. 


